ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆNTRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /TTr-UBND Triệu Sơn, ngày      tháng     năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê chuẩn Đề án “Đánh số nhà, gắn biển số nhà và lắp đặt

biển tên đƣờng, tên ngõ các xã trên địa bàn huyện Triệu Sơn”

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về

việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa

và Thông tin Hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên

đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số

91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 05/2006/QĐ-BXD ngày 08/3/2006 của Bộ Xây

dựng về việc ban hành Quy chế đánh số nhà và gắn biển số nhà;

Căn cứ Kết luận số 170-KL/HU ngày 30 /6/2022 của Huyện ủy Kết luận

Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XVIII về tình hình thực hiện

nhiệm vụ 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022;

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét thông qua Đề án “Đánh số

nhà, gắn biển số nhà và biển tên đường, tên ngõ các xã trên địa bàn huyện Triệu

Sơn” với những nội dung chính như sau:

I. PHẠM VI, ĐỐI TƢỢNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN ĐỀ ÁN

1. Phạm vi Đề án:

Đề án triển khai việc đánh số nhà, gắn biển số nhà và lắp đặt biển tên

đường, tên ngõ tại tất cả các xã trên địa bàn toàn huyện.

2. Đối tƣợng thực hiện

- Lắp đặt biển tên đường, tên ngõ: Các tuyến đường huyện, đường xã,

đường thôn trên địa bàn các xã trong huyện.

- Đánh số nhà, gắn biển số nhà:

+ Nhà ở, trụ sở các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn (sau đây gọi tắt là

nhà).

2

+ Nhà xây dựng không phép nhưng phù hợp với quy hoạch được xét tính

pháp lý cho phép tồn tại.

+ Nhà được cấp giấy phép xây dựng tạm.

3. Thời gian thực hiện: Năm 2022.

                                ( Có Đề án kèm theo)

II. KINH PHÍ THỰC HIỆN ĐỀ ÁN

1. Tổng kinh phí thực hiện Đề án dự kiến là:  8.830.130.000đ

 (Tám tỷ, tám trăm ba mươi triệu, một trăm ba mươi nghìn đồng).

Trong đó:

- Ngân sách huyện hỗ trợ có mục tiêu cho các xã làm biển tên đường, tên

ngõ là:  3.733 cột x 1.000.000đ/cột =  3.733.000.000đ

              (Bằng chữ: Ba tỷ, bảy trăm ba mươi ba triệu đồng).

-  Phần còn lại: Do ngân sách xã và các nguồn huy động hợp pháp khác

đảm nhiệm.

2. Điều kiện hỗ trợ: Sau khi được nghiệm thu theo quy định.

3. Thời gian hỗ trợ: Năm 2022.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện:

1. Giao UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Đề án; Giao Thường

trực HĐND, các ban của HĐND, các đại biểu HĐND huyện kiểm tra, giám sát

thực hiện Đề án. Trong quá trình thực hiện Đề án nếu có vấn đề phát sinh,

UBND huyện báo cáo Thường trực HĐND huyện xem xét giải quyết và báo cáo

HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện và các đoàn thể chính trị - xã

hội huyện giám sát và tuyên truyền vận động mọi tầng lớp nhân dân thực hiện

Đề án.

UBND huyện Triệu Sơn kính trình HĐND huyện xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận :
- Thường trực HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-25T17:34:59+0700

		2022-07-25T18:54:51+0700

		2022-07-25T18:55:04+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-25T18:55:23+0700